

رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر کشور خبر داد:

آماده‌باش امدادگران هلال احمر در ۵ استان کشور

رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر کشور از آماده‌باش نیروهای امدادی در ۵ استان کشور با توجه به هشدار سطح نارتجی سازمان هواشناسی خبر داد.

مهدی ولی‌پور با اشاره به هشدار سطح نارتجی سازمان هواشناسی کشور گفت: با توجه به هشدار سطح نارتجی

سازمان هواشناسی نیروهای امداد و نجات در ۵ استان کشور در حالت آماده‌باش قرار گرفتند.

وی ادامه داد: طبق هشدار هواشناسی، احتمال بارش شدید و رگبار، وزش شدید باد و بارش برف در مناطق کوهستانی در روزهای جمعه و شنبه و در شرق و شمال شرق خوزستان،



وی با هشدار نسبت به خطر عبقرگرد به ۴۰ پیل سایش و استفاده از پزشکان خارجی اضافه کرد: سیاست‌های نادرست، جوانان جامعه پزشکی را نا امید کرده و منجر به سیل مهاجرت و انصراف از پزشکی خواهد کرد.

رئیس زاده با تاکید بر اینکه پزشکان ما رغبتی برای تحصیل در دوره‌های تخصص و فوق تخصص ندارند، افزوده بود: نتیجه این اتفاق این است که در سال‌های آینده پزشک نخواهیم داشت.»

این در حالی است که پیش از انقلاب، کشور با معضل کمبود پزشک

مواجه بود و پزشکانی از کشورهای همسایه مانند هند برای مداوای

اخبار جدید مبنی بر تمایل به مهاجرت دسته‌جمعی پزشکان، نگرانی‌های زیادی را در رابطه با آینده و فقدان حضور آنها ایجاد کرده است و اینکه که با افزایش تمایل به مهاجرت دانشجویان پزشکی و پزشکان جوان و مهاجرت پزشکان متخصص، چه آینده‌ای در انتظار کشور و سطح بالای علم پزشکی در کشور خواهد بود.

علمپزشکی در ایران، از دیرباز با نام این سینا گره خورده است. بدون شک او یکی از برجسته‌ترین شخصیت‌های پزشکی نه تنها در ایران، بلکه در کل جهان بود. این سینا با کتاب ارزشمند خود یعنی «قانون در طب»، علم پزشکی را در جهان دگرگون کرد. طوری که کتاب او همچنان به عنوان یکی از منابع ارزشمند علم پزشکی در دنیا به دانشجویان تدریس می شود.

از آن زمان تاکنون پزشکان بزرگ زیادی در وطنمان تربیت شده و پرورش یافته‌اند. اما ظاهرا شرایط این روزها به نحوی رقم خورده که همه را از «مهاجرت دسته‌جمعی پزشکان» نگران کرده و موضوع مهاجرت پزشکان و متخصصان به یک موضوع جدید نگران کننده برای حال و آینده کشور تبدیل شده است.

بر اساس آمار، ظرف یک سال گذشته ۱۶۰ متخصص قلب مهاجرت کرده‌اند؛ در همین مدت ۳۰ هزار نفر از اعضای کادر درمان از دانشگاه‌های علوم پزشکی درخواست good standing یا «داشتن سوءپیشینه» داشته‌اند که مقصدشان عمان بوده است؛ همچنین ظرف چهار سال گذشته ۱۶ هزار پزشک عمومی از کشور مهاجرت کرده‌اند. آمار بالای مهاجرت پزشکان به اندازه‌ای نگران کننده شده که مسئولان سازمان نظام پزشکی هشدار دادند که در آینده‌ای نه چندان دور با مشکل کمبود پزشک مواجه خواهیم شد.

در این خصوص، «محمد رئیس زاده» رئیس سازمان نظام پزشکی با صراحت گفت که «جامعه پزشکی در برخی رشته های تخصصی و فوق تخصصی با چالش‌های اساسی مواجه است و از این رو ممکن است در آینده فارغ التحصیلی از این رشته‌ها نداشته باشیم.

اخبار کوتاه

وزیر بهداشت خبر داد:

پرداخت وام به تولیدکنندگان دارو علت کمیاب شدن آنتی بیوتیک

وزیر بهداشت، از پرداخت تسهیلات بانکی به تولیدکنندگان دارو و کاهش گمرکی مواد اولیه دارویی خبر داد.

بهرام عین‌اللهی، از مصوبه جدید بانک مرکزی برای اعطای تسهیلات به کارخانجات تولید کننده دارو توسط بانک‌های عامل خبر داد و گفت: با اقدامات صورت گرفته برای کاهش ارزش افزوده گمرکی مواد اولیه دارویی از ۹ به ۱ درصد و همچنین مصوبات جدید شورای پول و اعتبار برای تولیدکنندگان دارو، تولید دارو و سرم افزایش می‌یابد و در کنار آن با واردات مقادیری از این اقلام ظرف یکی دو هفته آینده نیاز بازار به آنتی بیوتیک به طور کامل رفع می‌شود.

وزیر بهداشت، از راه اندازی خط جدید سرم سازی با استفاده از فناوری جدید و همچنین راه اندازی خطوط سرم سازی جدید در تبریز، اهواز و گلیاگان تا پایان سال با هدف اشتیاع بازار داخلی از سرم و حضور در بازارهای صادراتی خبر داد و اظهار داشت: در صورتی که تولید کنندگان دارو به هر دلیل نتوانند با تقاضای بازار همگام شوند، از واردات به عنوان راهکار جایگزین استفاده خواهیم کرد؛ چرا که آنچه اولویت دارد، تأمین داروی مورد نیاز مردم است.

عین‌اللهی با اشاره به برگزاری جلسات کارشناسی متعدد در زمینه دارو خاطرنشان کرد: با اجرای طرح دارواری و تبدیل ارز ترجیحی به ارز نیمايي لازم بود که از تولیدکنندگان حمایت ویژه‌ای صورت گیرد. در همین راستا بانک مرکزی توسط بانک‌های عامل تسهیلات مناسبی را برای تولیدکنندگان دارو در نظر گرفته که تولیدکنندگان از هفته آینده می‌توانند از این تسهیلات در جهت واردات مواد اولیه استفاده کنند.

وی درباره آخرین اقدامات وزارت بهداشت برای تأمین سرم گفت: با توجه به مصرف بالای سرم در کشور، باید ماهانه ۷ میلیون واحد سرم تولید کنیم اما به دلیل نیازی که در کشور وجود دارد، علاوه بر آن ماهانه ۶۰۰ هزار واحد سرم هم وارد می‌کنیم.

عین‌اللهی خاطرنشان کرد: امیوایریم نه تنها در سرم، بلکه در دیگر داروها نیز نیازی به واردات نداشته باشیم، اما لازمه این امر آن است که داروها را به موقع به مردم برسانیم و هر جا کمبودی باشد، ناگزیر به واردات خواهیم بود.

وی خاطرنشان کرد: امسال میزان تولید شربت آنتی بیوتیک بسیار بیشتر از سال‌های گذشته است. وزیر بهداشت گفت: وقتی کرونا شیوع داشت، مدارس تعطیل بودند و همه ماسک می‌زدند؛ ابتلا به آنفلوانزا! بسیار کمتر بود؛ اما امسال با کاهش کرونا و بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها آنفلوانزا از اواسط مهر گسترش یافت و سبب شد تا مصرف آنتی بیوتیک به صورت ناگهانی به مقدار زیادی بالا برود.

عین‌اللهی با بیان اینکه با شیوع آنفلوانزای زودسر در زمینه تولید داروهای آنتی بیوتیک نیاز بیشتری به وجود آمد و مجبور به واردات شدید، افزود: در شرایط کنونی اطمینان داریم که با تولیدات و زحمات صورت گرفته، همه نیاز مردم را تأمین خواهیم کرد.

وی با تاکید بر اینکه تلاش می‌کنیم رضایت تولید کنندگان دارو تأمین و شرایط مطلوبی برای تولید فراهم شود، تصریح کرد: در کشور ما بیمه‌ها موظفند هزینه داروهای تحت پوشش را پرداخت کنند. در طرح دارواری نیز بیمه‌ها اختلاف ارز ترجیحی و نیمايي را دریافت کردند تا پرداختی از جیب مردم افزایش یابید.

عین‌اللهی با بیان اینکه طرح دارواری از موفق ترین طرح‌های دولت در تأمین کالاهای اساسی بوده است، افزود: یکی از مشکلات مزمن ما مسئله قاچاق دارو بود که موجب می‌شد خدمات دارویی کشور نه فقط ۸۰ میلیون ایرانی بلکه ۴۰۰ میلیون ساکنان غرب آسیا از جمله عراق، افغانستان، پاکستان و دیگر کشورهای حوزه خلیج فارس را پوشش دهد.



مهاجرت ۱۶۰ متخصص قلب ظرف یک سال گذشته

شرایط اقتصادی برای فعالیت پزشک عمومی در کشور مهیا نبوده و نظام سلامت نیز این گروه از پزشکان را در قالب طرح پزشک خانواده و سیستم ارجاع به کار نگرفته است، میزان مهاجرت در این قشر بیش از سایر گروه‌های پزشکی است.

به نظر می‌رسد با این تفاسیر اگر روند مهاجرت پزشکان، حتی پزشکان عمومی به این نحو ادامه پیدا کند، کشورمان در مورد پرورش پزشک در تخصص‌های گوناگون با معضل جدی مواجه خواهد بود. آن هم در شرایطی که به دلایل متعدد، روز به روز آمار ابتلا به بیماری‌های گوناگون از قبیل بیماری‌های قلبی، مغزی و ... رو به افزایش است.

شاید وقت آن رسیده که مسئولان امر این موضوع را به صورت ریشه‌ای مورد بررسی قرار دهند و به فکر آن باشند که چنین معضلی را از پایه که همان کمکور است، حل کنند. آمارهای منتشر شده از سوی سازمان سنجش نشان می‌دهد که تعداد داوطلبان کمکور در رشته تجربی کاهش یافته به نحوی که داوطلبان کمکور تجربی در سال گذشته ۴۳ درصد از داوطلبان را تشکیل می‌دادند که این میزان در سال جاری به ۳۹ درصد رسیده است. علاوه بر این، ۴ درصد داوطلبان رشته‌های تجربی در گروه‌های زبان ادامه تحصیل داده‌اند. این کاهش تقاضا در حالی است که در گذشته‌ای نه چندان دور، متقاضیان رشته تجربی به دلیل پذیرش در رشته پزشکی و رویای «دکتر شدن» بیشترین آمار داوطلبان کمکور سراسری را تشکیل می‌دادند.

از سوی دیگر، زمانی که نتجگان کشور به مدارج بالای علمی می‌رسند، انتظار بیشتری دارند که از امکانات حداقلی رفاهی و اجتماعی و درخور شأن خود، برخوردار باشند تا بتوانند پس از سال‌ها تلاش، به دور از داشتن دغدغه معیشت به فکر خدمت به مردم و کشور باشند. همچنین هزینه‌های زیادی که برای پرورش این نتجگان در کشور می‌شود باید ارج نهاده شود تا شاهد حفظ حضور آنها در کشور باشیم نه اینکه برای پرورش این افراد در این مرز و بوم هزینه شود ولی کشورهای دیگر از حضور آنها بهره‌مند شوند!

وزیر رفاه عنوان کرد:

اثر خدمت دولت باید در سفره زندگی مردم ملموس باشد



وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزایش بهره‌وری را رویکرد اصلی مدیریت شرکت‌های اقتصادی زیرمجموعه این وزارتخانه عنوان کرد. سیدصورت مرتضوی، در نشست با مدیران عامل شرکت‌های صنعت پتروشیمی تابعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اظهار داشت: امروزه در جغرافیای جمهوری اسلامی هیچ نویایی بالاتر از خدمت به مردم نیست. وی، یکی از راه‌حل‌های بهبود معیشت مردم را ایجاد و توسعه اشتغال در کشور دانست و افزود: خدمت به مردم باید اثرش در سفره زندگی مردم محسوس و ملموس شود.مرتضوی با تاکید بر توسعه شفافیت و فسادسنجی گفت: میز کار مدیران را باید به میز خدمت به مردم تبدیل کنیم.وی تصریح کرد: پیگیری مطالبات دولتی شرکت‌های اقتصادی از وزارتخانه‌های مختلف در دستور کار قرار دارد. وزیر رفاه شرکت‌های اقتصادی زیرمجموعه این وزارتخانه را اموال مردم دانست و بر رفع موانع تولید با رازبینی و تعامل با دستگاه‌های اجرایی کشور تاکید کرد.«احمد خانی‌نوذری» معاون امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در این نشست از سهم ۱۷ درصدی شرکت‌های پتروشیمی زیرمجموعه وزارت رفاه از فروش داخلی پتروشیمی کشور خبر داد و گفت: هلدینگ‌های پتروشیمی تایپکو، و صندوق، و پترو و آتیه‌صبا بازیگران کلیدی صنعت پتروشیمی کشور هستند. وی خاطرنشان کرد: شرکت‌های تابعه هلدینگ نفت، گاز و پتروشیمی تأمین حدود ۵۰۰ میلیون دلار در سال ۱۴۰۰ صادرات داشته‌اند که نسبت به سال ۹۹ شاهد بیش از ۶۰ درصد رشد بوده‌ایم.

با صدور هشدار زرد رنگ:

هوای پایتخت در وضعیت هشدار

اداره کل هواشناسی استان تهران، با صدور هشدار زرد رنگ از پایداری نسیبی هوا و سکون جو، عدم وزش باد قابل ملاحظه، افزایش آلاینده‌های جوی ویژه ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون از جمعه تا اواخر وقت شنبه در مناطق مرکزی و نیمه‌جنوبی استان تهران خبر داد. اداره کل هواشناسی استان تهران نسبت به افزایش آلاینده‌های جوی و کاهش کیفیت هوا در برخی مناطق هشدار داد. با صدور هشدار زرد رنگ از پایداری نسیبی هوا و سکون جو، عدم وزش باد قابل ملاحظه، افزایش آلاینده‌های جوی ویژه ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون از جمعه تا اواخر وقت شنبه در مناطق مرکزی و نیمه‌جنوبی استان تهران خبر داد. در این شرایط جوی آنباشت نسبی آلاینده‌ها، افزایش شاخص‌های آلودگی جو و کاهش کیفیت هوا در حد ناسالم بخوانند و بعد از آن تحت شرایط خاص وارد چرخه فعالیت شود. «یابک شکارچی» معاون آموزش و پژوهش سازمان نظام پزشکی نیز گفته بود: اغلب پزشکان عمومی که امکان ادامه تحصیل و گرفتن تخصص را ندارند، تصمیم به مهاجرت می‌گیرند و با توجه به اینکه



رئیس کمیته بودجه شورای شهر تهران خبر داد:

واگذاری خانه‌های لوکس به از ما بهتران



لازم در صورتی که منطق داشته باشد و موارد خاصی باشد که خدمات عمومی به شهر و شهروندان ارائه دهد را به شورای شهر معرفی کند و شهرداری موظف است در مدت یک ماه موضوع را ساماندهی کند. رئیس کمیته بودجه شورای شهر تهران درباره سایر املاک واگذار شده شهرداری تهران بیان کرد: متأسفانه شاهد این هستیم که اقوام مختلف در کشور حتی با کاربری‌های بظاهر فرهنگی یک ساختمان را گرفته‌اند بر مای ثل ساختمان یک قومیت مقیم در تهران دارای کاربری‌های مختلف مانند حسینیه، انجمن نتجگان مخترعین شده‌اند. مظفر تصریح کرد: این موضوع نیازمند سیاست گذاری و تعیین و تکلیف توسط شورای شهر است طبق بد ۶ ماده ۵۵ شهرداری اجازه ندارد بدون مصوبه شورای شهر املاک را واگذار کند زیرا این کار یک تخلف محرز است در حال حاضر شهرداری در این حوزه تأخیر داشته است.

رئیس کمیته بودجه شورای شهر تهران گفت: تعدادی از خانه‌های بزرگ منطقه یک تهران به عده‌ای خاص واگذار شده است. میثم مظفر رئیس کمیته بودجه شورای شهر تهران، با اشاره به حسابرسی‌های که شورای شهر از مناطق ۲۲ گانه انجام داده است شاهد یک رویه و تخلفی از سوی شهرداری تهران در دوره‌های گذشته هستیم که این حسابرسی مرتبط با سال ۹۶ تا ۹۹ است و در بستر این حسابرسی املاکی از سوی شهرداری تهران بدون مصوبه شورای اسلامی شهر تهران به نهاده‌ا اشخاص و افرادی واگذار شده است. وی ادامه داد: برخی از این واگذاری‌ها با کاربری عمومی و برخی کاربری شخصی و سیاسی دارد متأسفانه شاهد این هستیم که در منطقه

یک تهران بیش از ۱۵ پلاک به اشخاص با کاربری مسکونی در دوره قبل واگذار شده است. مظفر تصریح کرد: در میان این خانه‌های واگذار شده افرادی در خانه‌های ۳۰۰ و ۲۵۰ متری در منطقه یک که متعلق به جیب مردم و شهرداری تهران است زندگی می‌کند. رئیس کمیته بودجه شورای شهر تهران با اشاره به افرادی که این خانه‌ها را دریافت کرده‌اند اظهار کرد: در این میان کارگردان تلویزیون، رجال سیاسی سابق، شهردار سابق یکی از مناطق و کارمندان شهرداری‌های مناطق مختلف دیده می‌شوند و نمی‌دانیم آنها از چه طریق و با چه استدلالی حقوق عمومی مردم را دریافت کرده‌اند و چرا این‌ها حق به یک فرد تخصیص یافته که آنها بتوانند در یک خانه ۳۰۰ متری و در منطقه ۱ بدون مصوبه شورای شهر زندگی کنند. وی با بیان اینکه فرصت کوتاه یک ماه از امروز به شهردار تهران داده شده است گفت: شهرداری موظف است ظرف مدت یک ماه نسبت به ساماندهی و اخذ مصوبه‌های

معاون وزیر بهداشت:

باید آماده اجرای طرح پزشکی خانواده شویم



معاون بهداشت وزارت بهداشت گفت: بعد از گذر از شرایط دشوار بیماری کووید۱۹، سیستم بهداشت کشور باید مورد بازتوانی قرار گیرد. حسین فرشی‌دی اظهار داشت: برای اجرای پزشکی خانواده، باید ابتدا زیرساخت‌های مورد نیاز و شبکه بهداشت کشور تقویت شوند چراکه تقویت شبکه بهداشت، مورد تاکید ویژه مقام معظم رهبری، رئیس جمهور و وزیر بهداشت است تا دسترسی عادلانه آحاد جامعه به خدمات بهداشتی فراهم شود.وی افزود: مراکز بهداشتی در شهرها و روستاها در طرح پزشکی خانواده، پذیرای بیماران خواهند بود که در این زمینه اقدامات خوبی برای توسعه زیرساخت‌های این حوزه انجام شده و تا پایان سال جاری، بیش از دو هزار پروژه بهداشتی در سطح کشور آماده

و تکمیل می‌شوند تا در این طرح مهم، مورد استفاده قرار گیرند. معاون بهداشت وزارت بهداشت با اشاره به برنامه‌های وزارت بهداشت برای بازآموزی نیروهای بهداشتی برای ارائه خدمات در طرح پزشکی خانواده، یادآور شد: فرآیند آموزش و بازآموزی نیروهای بهداشتی در این طرح، در دستور کار قرار گرفته است. در حوزه سیاست‌های جمعیتی نیز تغییراتی ایجاد می‌شود که امیوایریم با رویکرد جدید شاهد تحقق سیاست‌های رشد جمعیت باشیم.فرشی‌دی تصریح کرد: با اجرای طرح پزشکی خانواده شاهد ارتقای فرهنگ استفاده از خدمات بهداشتی و درمانی خواهیم بود چون خدمات بهداشتی و درمانی توسط نظام شبکه ارائه می‌شود و با گذشت زمان، ارائه آموزش‌ها و ارتقای فرهنگ سازی به نقطه‌ای می رسیم که خدمات بهینه، به موقع، استاندارد و در قالب نظام شبکه به مردم ارائه شود. وی ادامه داد: پزشکی خانواده مزیت‌های فراوانی از جمله کاهش تقاضای القایی برای خدمات بهداشتی، درمانی و دارویی، کاهش هزینه‌های پرداختی از جیب و کاهش بار مالی هزینه‌های